
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/478/24 

RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6, 6a, 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(t.j. Dz U. z 2023 r. poz.901 ze zm.), Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o specjalistycznych usługach opiekuńczych rozumieć przez to 

należy specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi. 

3. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o usługach opiekuńczych rozumieć przez to należy również 

usługi opiekuńcze świadczone w formie usług sąsiedzkich. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie 

o pomocy społecznej. 

2. Pomoc w formie usług sąsiedzkich przysługuje w wymiarze minimalnie 1 godziny tygodniowo - 

maksymalnie 7 godzin tygodniowo. 

3. Zakres usług sąsiedzkich będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na której rzecz będą 

świadczone usługi, w porozumieniu z tą osobą. 

§ 3. 1. Pomoc w formie usług sąsiedzkich może stanowić uzupełnienie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Pomocą w formie usług sąsiedzkich mogą także zostać objęte osoby, które posiadają rodzinę, która 

nie jest w stanie udzielić, adekwatnego do potrzeb, wsparcia w codziennym funkcjonowaniu osobie 

potrzebującej. 

3. Pomocą w formie usług sąsiedzkich obejmowane są osoby, które nie wymagają wsparcia w zakresie 

pielęgnacji zalecanej przez lekarza. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 marca 2024 r.

Poz. 2570



§ 4. 1. Koszt godziny usługi opiekuńczej, określa się na poziomie minimalnej stawki godzinowej w danym 

roku kalendarzowym ustalonej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

2. Koszt godziny w formie usługi sąsiedzkiej, określa się na poziomie 90 % minimalnej stawki godzinowej 

w danym roku kalendarzowym ustalonej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

3. Koszt godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej, określa się na poziomie 200 % minimalnej stawki 

godzinowej w danym roku kalendarzowym ustalonej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

§ 5. 1 Usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 200 % kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na 

osobę w rodzinie przekracza 200 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej. 

3. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze osób, o których mowa w ust. 2, określa poniższa tabela: 

Dochód według kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

 

Wysokość odpłatności za jedną godzinę usługi wyrażona w % 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

Powyżej 200-220% 10% 10% 

Powyżej 220-240% 20% 20% 

Powyżej 240-280% 30% 30% 

Powyżej 280-300% 35% 35% 

Powyżej 300-320% 40% 40% 

Powyżej 320-340% 45% 45% 

Powyżej 340-380% 50% 50% 

Powyżej 380-400% 60% 60% 

Powyżej 400-420% 70% 70% 

Powyżej 420-440% 80% 80% 

Powyżej 440-460% 90% 90% 

Powyżej 460% 100% 100% 

4. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonywane usługi opiekuńcze (w tym świadczone w formie usług 

sąsiedzkich) lub specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn godzin usług świadczonych w danym 

miesiącu, kosztu jednej godziny usług określonego w § 4 ust. 1-3 oraz procentu odpłatności określonego 

w tabeli. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których ponoszenie opłaty stanowiłoby dla osób 

zobowiązanych nadmierne obciążenie, osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 

w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą zostać zwolnione 

częściowo lub całkowicie z ponoszenia odpłatności. 

2. Z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze na czas określony można częściowo zwolnić osoby, które 

spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) ponoszą stałe, znaczne i udokumentowane wydatki, których wysokość zagraża egzystencji osoby lub 

rodziny, związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością 

rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, 

2) konieczność zabezpieczenia osobie liczbie godzin usług opiekuńczych, gdzie odpłatność za usługi 

spowoduje nadmierne obciążenie finansowe budżetu domowego osoby lub rodziny, co może zagrażać ich 

egzystencji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2570



3. Z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze na czas określony można całkowicie zwolnić osoby, 

które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce leczniczo-

rehabilitacyjnej, placówce opiekuńczo – wychowawczej, rodzinie zastępczej, ośrodku wsparcia lub innej 

placówce, 

2) udokumentują wystąpienie zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej powodującej straty materialne. 

§ 7. Opłata miesięczna wnoszona jest na rachunek bankowy określony w decyzji ustalającej opłatę za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

§ 8. Potwierdzenie wykonywania usług sąsiedzkich następuje na podstawie przedłożonych przez osoby 

świadczące tę formę pomocy kart pracy uwzględniających termin i ilość zrealizowanych usług, opatrzone 

własnoręcznym podpisem świadczeniobiorcy, z wyłączeniem przypadków, gdy świadczeniobiorca z różnych 

przyczyn nie może się podpisać – informacja taka powinna być zawarta w rodzinnym wywiadzie 

środowiskowym. 

§ 9. Traci moc Uchwała NR III/19/18 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Bojanowo. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Wiceprzewodnicząca Rady 

(-) Bogumiła Woźniak  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2570


		2024-03-07T12:31:47+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




